
Protokół z XI sesji 
Rady Gminy w Przewozie
 z dnia 29 grudnia 2015 r.

Pkt 1. Otwarcie obrad XI sesji Rady Gminy w Przewozie
Przewodnicząca rozpoczęła obrady o godzinie 1003. Na sali znajdowało się 13 radnych, co 

stanowiło  kworum,  aby  decyzje  i  uchwały  podejmowane  na  sesji  były  prawomocne. 

Nieobecny na  był radny Waldemar Bąk. Radny Przybyłek przybył na obrady spóźniony.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XI sesji Rady Gminy w Przewozie.
Przewodnicząca  zapytała  czy  ktoś  z  obecnych  chciałby  zmienić  proponowany 

porządek obrad. 

Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad czterech uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2014 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 

2014 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2015 r.

- w sprawie zmiany uchwały Nr III/16/2014 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 

2014 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 – 2019

-  w sprawie  uchwalenia  „Programu usuwania  wyrobów zawierających  azbest  z  terenu 

Gminy Przewóz”

- w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/2014 Rady Gminy w Przewozie z dnia 17 grudnia 

2014  r.  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Przewóz na 2015 r.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad proponowanym porządkiem obrad wraz 

ze zmianami wniesionymi przez Wójta. 

Za porządkiem obrad głosowało 13 radnych. 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy w Przewozie. 
Na sali  został  wyłożony protokół  z X  sesji,  aby radni  mogli  zapoznać się z jego 

treścią.  W związku z tym,  że nie było  ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z  X sesji głosowało  12 

radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Pkt 4. Wręczenie odznaczeń wojskowych.
Na zaproszenie przybył Komendant WKU w Żaganiu ppłk Tadeusz Witkowski, który 

wręczył odznaczenia wojskowe dla sierżanta rezerwy Marka Gawrysiaka. 

Na obrady przybył radny Przybyłek o godzinie 1012.

Pkt 5. Wnioski i interpelacje. 
Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie wniosków pisemnych.  



Radna  Maszkowska  i  radna  Michalak  złożyły  wspólny  wniosek  w  sprawie 

konserwacji oświetlenia ulicznego przy świetlicy wiejskiej w Piotrowie.

Radny Kamiennik wnioskował o podcięcie konarów drzew rosnących przy drodze 

wojewódzkiej nr 350 relacji Przewóz – Potok. 

Radny  Polus  wnioskował  o  wyrównanie  nawierzchni  mostu  na  ul.  Młyńskiej  w 

Sanicach. 

Pkt 6. Przyjęcie planów pracy Rady Gminy i jej Komisji Stałych na 2016 r. 
Przewodnicząca Przedstawiła projekt planu pracy Rady Gminy na 2016 r.  Radni 

przyjęli plan jednogłośnie 14 głosów za. 

Projekt  planu  pracy  Komisji  Komisji  Budżetu  przedstawiła  jej  Przewodnicząca. 

Radni przyjęli plan jednogłośnie 14 głosów za. 

Projekt planu pracy Komisji Oświaty na 2016 r. przedstawiła radna Maszkowska – 

Przewodnicząca Komisji. Radni Przyjęli plan pracy jednogłośnie – 14 głosów za.

Projekt  planu pracy Komisji  Rewizyjnej  na 2016 r.  przedstawiła  Przewodnicząca 

Komisji. Plan pracy przyjęto jednogłośnie – 14 głosów za. 

Pkt 7. Uchwalenie stawek dotacji przedmiotowych.
Projekt uchwały przedstawił wraz z uzasadnieniem Wójt. 

Radna  Staniak  zapytała  dlaczego  wysokość  dopłaty  do  wody jest  mniejsza  niż 

ostatnio.  Kierownik  Zakładu Gospodarki  Komunalnej  odpowiedział,  że ostateczne ceny 

wody będą uchwalane w kwietniu. Ceny zawarte w projekcie są jedynie szacunkowe. Wójt 

poinformował, że dla mieszkańców nie jest planowana podwyżka opłat za wodę i ścieki. 

Za przyjęcie projektu uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 

2. Uchwała otrzymała Nr XI/59/2015

Pkt 8. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2016 – 2026. 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła pani Skarbnik.

Radny Polus zapytał kiedy rozpocznie się realizacja programu na budowę świetlicy 

w Sanicach. Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną nie jest realizowany jeszcze żaden 

program na dofinansowanie środkami z UE. 

Opinię  do  projektu  uchwały  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Zielonej  Górze 

odczytał Sekretarz.

Wyszedł z sali radny Polus.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 1. Uchwała otrzymała Nr XI/60/2015. 

Pkt 9. Uchwalenie budżetu Gminy Przewóz na 2016. 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Skarbnik.



Na salę wrócił radny Polus.

Opinię  w  sprawie  projektu  budżetu  przesłanej  przez  Regionalną  Izbę 

Obrachunkową  odczytał Sekretarz.

Opinię  o  możliwości  spłaty  deficytu  wystawioną  przez  RIO  w  Zielonej  Górze 

odczytała Skarbnik. 

Przewodnicząca  poprosiła  o  przedstawienie  opinii  do  budżetu  przez  wszystkie 

komisje stałe rady gminy. Kolejno przestawiono opinię Komisji Budżetu, Komisji Oświaty i 

Komisji Rewizyjnej.  Wszystkie opinie były pozytywne.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 1.  Uchwała otrzymała Nr XI/61/2015. 

Pkt 10. Podjęcie uchwał.
Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  na  2015  r.  z  uzasadnieniem 

przedstawiła pani Skarbnik. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. Uchwała otrzymała Nr XI/62/2015.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  2015-

2019  z uzasadnieniem przedstawiła pani Skarbnik.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0.  Uchwała otrzymała Nr XI/63/2015.

Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  „Programu  usuwania  wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Przewóz” przedstawił z uzasadnieniem Kierownik 

Referatu Gospodarki – Mariusz Szlachetka. 

Radna  Rzymska  zapytała  czy  dużo  jest  azbestu  na  terenie  gminy.  Kierownik 

odpowiedział, że po inwentaryzacji szacuje się na około 33680 m2.

Radny Serwatka  zapytał  za  co  można uzyskać zwrot  kosztów w tym projekcie. 

Kierownik odpowiedział, że mieszkańcy zgłaszają chęć przystąpienia do programu i resztą 

zajmuje się gmina do momentu demontażu i wywozu azbestu.

Radna Staniak zapytała czy z dotacji będzie pokrywany całkowity koszt. Kierownik 

odpowiedział, że jeżeli zostaną spełnione wszystkie kryteria to tak,  jeżeli nie to różnice 

pokrywa właściciel nieruchomości. 

Radna  Staniak  zapytała czy nadal  można  tym materiałem pokrywać np.  dachy. 

Kierownik odpowiedział, że tak ponieważ do 2032 r. jest on cały czas w obiegu. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. Uchwała otrzymała Nr XI/64/2015.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/2014 Rady Gminy w Przewozie 



z  dnia  17  grudnia  2014  r.  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  profilaktyki  i  

Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie 

Przewóz przedstawiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. 

Radny  Polus  zapytał kto  jest  przewodniczącym  komisji  alkoholowej.  Wójt 

odpowiedział, że pan Grzegorz Stachera.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. Uchwała otrzymała Nr XI/65/2015.

Pkt 11. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi. 

Wniosek  złożony  wspólnie  przez  radną  Michalak  i  radną  Maszkowską  radni  przyjęli 

jednogłośnie  –  14  głosów  za.  Wniosek  złożony  przez  radnego  Kamiennika  przyjęto 

jednogłośnie – 14 głosów za. Wniosek radnego Polusa radni przyjęli  jednogłośnie – 14 

głosów za. 

Wójt udzielił odpowiedzi na wnioski radnych. 

Po zmianie dotychczasowych przepisów gmina stała się właścicielem mostów na 

drogach gminnych. W Sanicach mostek zostanie poprawiony w miarę możliwości.

Pkt 12. Sprawy różne.
Radny Klisowski zgłosił, że konieczna jest naprawa drogi w miejscowości Jamno. 

Radna Pankowska zgłosiła,  że w miejscowości  Lipna zniszczona została  tablica 

informacyjna oraz przy przystanku wyrwany jest krawężnik.

Radna  Staniak  zgłosiła  konieczność  przeprowadzenia  remontu  drogi  na  ulicy 

Młyńskiej w Sanicach.

Pkt 13. Zamknięcie XI sesji Rady Gminy w Przewozie.
Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 1150.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


